
Smlouva o zhotovení díla s nehmotným výsledkem
uzavřena dle § 2631 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Nabyvatel
Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00 Brno
IČ: 44994575
DIČ: CZ44994575
zapsaný: v rej stříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT
Zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem
(dále jen ,,Nabyvatel?)

a

Poskytovatel:
Název: RNDr. Jan Hauser

se sídlem: Vránova 1342/ 120, 621 00 Brno
IČO: 46185607
DIČ: neplátce DPH
Čfslo účtu: 107-586292021 7/0100
(dále jen ,,Poskytovatel?)

dále spolu jen ,,Smluvni strany" a samostatně podle potřeby ,,Smluvní strana" uzavírají
následující smlouvu o zhotovení díla s nehmotným výsledkem (dále jen ,,Smlouva")

Článek l
Obchodní podmínky

1. Nabyvatel je spolupůvodcem a spoluvlastnfkem práv k softwaru NKV, pro posouzení a
výpočet nízkokapacitní vozovky pro zjištění návrhu optimálního řešení, programovaném
v jazyce VBA.

2. Poskytovatel se tímto zavazuje upravit pro Nabyvatele software NKV pro účely zajištění
optimalizace návrhu nízkokapacitní komunikace projektantem, a to v programovacím jazyce
VBA. Poskytovatel provede úpravu softwam dle návrhu dodaného Nabyvatelem či jím
pověřenou osobou.

3. Ujednaný rozsah prací neovlivňuje v žádném případě stávající rozsah práv Nabyvatele a
spoluvlastníků SW k využívání SW ani rozsah jejich vlastnických práv k SW. Smluvní strany
pro účely vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že plnění poskytnuté Poskytovatelem
dle této smlouvy, je úplatnou službou ve smyslu autorskoprávní ochrany díla na zakázku dle
ustanovení F§ 61 zákona č. 101/2000 Sb.

Článek 2
Doba a místo plnění

1. Termín provádění činnosti: ode dne uzavření této smlouvy do dne 30. 12. 2016.
2. Místem plnění je sídlo Nabyvatele.



Článek 3
Cena za plnění

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové odměně ve výši 85.000,- Kč (slovy:
osmdesátpěttisíc korun českých).
2. V odíněně je zahrnuto dopravné do místa plněnf, licence k využívání úprav bez jakéhokoliv
místního nebo časového omezení a veškeré další nevyjmenované náklady Poskytovatele
spojené s provedením prací.
3. Úhrada odměny bude provedena na základě faktury vystavené Poskytovatelem po podpisu
této smlouvy. Faktura je splatná ve Ihůtě 14 kalendářních dnů od jejího doručení Nabyvateli
za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat
všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v
souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je Nabyvatel
oprávněn fakturu Poskytovateli vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.
4. Poskytovatel není plátcem DPH.

Článek 4
Povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o
informacích, které při plnění této Smlouvy získá od Nabyvatele nebo o SW NKV, Nabyvateli
či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
Nabyvatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná o
informace, které jsou veřejně přístupné, nebo o případ, kdy je zpřístupnění infornnace
vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Povinnost mlčenlivosti trvá 3 roky po skončení účinnosti této Smlouvy.
3. Poskytovatel prohlašuje, že výsledek provedených prací ani žádná jeho část nebude trpět
žádnými právními vadami ve smyslu ustanovenf § 1920 zák. č. 89/2012 sb., občanského
zákoníku.

4. Poskytovatel není oprávněn výsledek činnost dle této smlouvy poskytnout jiným osobám,
než Nabyvateli. Nabyvatel není omezen ve svém právu s upraveným SW jakkoliv nakládat ve
smyslu jakýchkoliv vlastnických oprávnění vlastníka díla.

Článek 5
Záruky a omezení

1. Poskytovatel zaručuje, že upravený SW bude mít vlastnosti požadované Nabyvatelem, a že
média, na kterých upravený software dodá Nabyvateli, budou čitelná a nebudou obsahovat
škodlivé programy.
2. Poskytovatel se zavazuje, že práce poskytnuté podle této smlouvy budou kompletní a bez
vad, budou provedeny s náležitou odbornou péčí, aby bylo dosaženo výsledku odpovídajícího
požadavkům Nabyvatele. Za tento závazek nese Poskytovatel plnou odpovědnost.
3. Poskytovatel se tak zavazuje k poskytnutí zámky za jakost výsledku své práce v trvání 24
měsíců. Záruční doba počíná b«,žet ode dne předání a převzetí upraveného softwaru.
4. Poskytovatel je povinen za Nabyvatele úplně a bez přispění Nabyvatele vyřídit a urovnat
jakékoli požadavky třetích osob vyplývající z případných autorských práv (jejich možného
porušení, atp.) k jím provedeným úpravám SW.



Článek 6
Závěrečné ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí mít písemnou formu a budou sjednávány
formou postupně čfslovaných dodatků k této Smlouvě a vyžadují podpisy obou Smluvních
stran Smlouvy.
2. Povinností každé ze Smluvních stran bude bez zbytečného odkladu písemně sdělit dmhé
Smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví Smlouvy.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků
bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 sb., o registru smluv. Smlouvu v
registru smluv uveřejní Nabyvatel. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho
obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně Poskytovatele, které by nebylo možno
uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 sb., o ochraně
utajovaných skutečností, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit.
4. Smlouva je uzavřená dle 1725 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném
znění ve spojenf s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským (autorský zákon) a ostatními všeobecně závaznými
právními předpisy platnými v České republice.
5. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu druhou ze Smluvních stran.
6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží
po jednom.

Poskytovatel: Nabyvatel :

/ť(?- G , -lek(4V Brně dne ......? '..:..'.: !?'l,'íQ I6;jgV Brně dne .í.í.:É.':..::

RNDr. Jan Hauser

Ía , -?

Centrum dopravního výzkumu, v. . V. 1.

,1=
Ing. Jin«lřich Frič, Ph.D., ředitel

v


